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prázdniny jsou za námi a začíná nový škol-
ní rok. Poklidné letní tempo střídá klasic-
ké pracovní nasazení a – nebudeme si nic 
nalhávat – také nemalá dávka stresu. Aby-
chom dospělým i dětem toto hektické ob-
dobí alespoň trochu zpříjemnili, připravili 
jsme na následující týdny řadu tradičních 
akcí. Jak jsme upozorňovali už během léta, 
v  sobotu 7. 9. ožil park U  Čeňku na Čer-
ném Mostě oblíbenou přehlídkou volnoča-
sových aktivit s názvem VOLNOFEST. Na 

konci měsíce, konkrétně 28. 9., vypukne neméně populární Posvícení 
u Doubravky. Začátek října bude patřit v pořadí již 30. ročníku Pochodu 
kolem Prahy 14 (5. 10.). Jeho tradice sahá do samotných počátků měst-
ské části, která letos slaví stejné kulaté výročí. 
S novým školním rokem se pojí i projekt Bezpečné cesty do škol, v jehož 
rámci městská část postupně upravuje prostředí v okolí místních škol-
ních budov, a očekáváné dokončení nové základní školy v ulici Baštýřská 
na Jahodnici. Odloučené pracoviště kyjské ZŠ Šimanovská jsme slav-
nostně otevřeli na konci srpna. Dětem nabízí krásné prosvětlené třídy, 
prostor pro volnočasové aktivity i prostornou jídelnu.
S dětmi, respektive s jejich volným časem, souvisí i systém na podporu 
lokální ekonomiky – projekt Corrency. Jeho aktuální vlnu jsme vyhlá-
sili před prázdninami s  tím, že na obrátkách začne nabírat nyní, tedy 
na začátku školního roku. Smyslem projektu je finančně podpořit vol-
nočasové aktivity místních dětí a  poskytovatele, kteří tyto služby na 
území Prahy 14 zajišťují. Podrobnosti naleznete nejen na stránkách této 
Čtrnáctky, ale zejména na webu praha14.corrency.cz.
A když už jsme u projektů – zmíním i  jiné, tentokrát investiční. Jak už 
to tak bývá, letní prázdniny radnice každoročně využívá k různým opra-
vám a stavebním akcím ve školách. Letos jsme například rekonstruovali 
topení v  MŠ Paculova, sociální zařízení v  ZŠ Šimanovská a  pracujeme 
i  na kompletní obnově kuchyně v  MŠ Šebelova. Zároveň jsme během 
léta realizovali několik občanských projektů podaných v rámci 4. ročníku 
participativního rozpočtu – například fit park v ulici Kukelská na Lehovci 
nebo doplnění herních prvků na hřiště Sicherova na Hutích.
Závěr úvodního slova věnuji spolupráci Prahy 14 s Policií ČR. Jsem velmi 
rád, že jsme jako městská část mohli vyjít vstříc žádosti policie o po-
skytnutí finančního daru na nákup záchranářských pomůcek a dalšího 
vybavení místního oddělení. Celková výše daru činila bezmála 200 ti-
síc korun. Věřím, že poskytnutá podpora pomůže policistům ve výkonu 
služby, a tudíž i ke zvýšení bezpečnosti v naší městské části.
Přeji krásné babí léto a dětem šťastný vstup do nového školního roku.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Bezpečné cesty do škol:
upravený dopravní prostor a zdravější děti

ČASTO PODCEŇOVANÁ NÁROČNOST ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU S SEBOU PŘINÁŠÍ ZVÝŠENÉ 
RIZIKO ÚRAZŮ A NEHOD. BEZPEČNOST BY PROTO MĚLA BÝT PRIORITOU PRO DĚTI, RODIČE 

I UČITELE. DBÁT NA BEZPEČNOST ZNAMENÁ ZAJISTIT, ABY ŠKOLNÍ ROK MOHL ZAČÍT HLADCE 
A BEZ ZBYTEČNÝCH KOMPLIKACÍ.

Téma

REDAKCE

S každým začátkem nového školního roku 
přichází řada nových výzev, radostí, ale 
i  starostí. Prvňáčci činí významný životní 
krok plný změn, kdy se ocitají v novém pro-
středí a kolektivu, který na ně klade nároky 
spojené s osvojením pravidelného režimu, 
strukturovaného učení, samostatnosti 
a  zodpovědnosti. Starší žáky a  studenty 
zase čeká mnohdy náročná změna prázdni-
nového režimu na ten školní, který od nich 
vyžaduje soustředěnost a ukázněnost.
„Je potřeba si uvědomit, že děti jsou na 
začátku školního roku vystaveny nato-
lik zvýšeným požadavkům na zpraco-
vání nejrůznějších vjemů a  pokynů, že 
se snadno stane, že již nemyslí na bez-
pečnost. Riziko úrazů či nehod na ně tak 
snadno číhá jak v  prostorách školy, tak 
i na cestě do ní. A právě na cestách do 
škol (i ze škol) má bezpečnost dětí, stejně 

jako jejich rodičů, zvýšit projekt Bezpeč-
né cesty do škol, který Praha 14 začala 
realizovat již v loňském roce,“ uvedla mís-
tostarostka Prahy 14 Soňa Tománková, 
která má projekt na starosti.

PŘÍNOSNÝ PROJEKT S PŘESAHEM
Cílem Bezpečných cest do škol je moti-
vovat děti i rodiče k tomu, aby děti cho-
dily do školy pěšky, jezdily na kole či ko-
loběžce, případně přijížděly hromadnou 
dopravou – to vše maximálně příjemně, 
pohodlně a bezpečně. „Znamená to ne-
jen upravit přechody a křižovatky či do-
pravní značení, ale také opravit chodní-
ky, schodiště a odpovídajícím způsobem 
vyřešit nejbližší okolí. Přínos z projektu 
pak mají nejen děti, rodiče a pedagogo-
vé, ale i celé okolí škol,“ vysvětlila mís-
tostarostka Tománková.  

Pokud dopravní řešení v  okolí škol 
rodiče nevnímají jako optimální, ra-
ději své děti dovážejí do školy autem. 
„To však dopravní situaci v okolí škol 
jen dále zhoršuje a  vytváří více rizi-
kových situací, nemluvě o  znečišťo-
vání ovzduší v bezprostřední blízkosti 
škol. Snahou projektu je proto vy-
tvořit takové podmínky a  prostředí, 
které budou motivovat rodiče a  sa-
motné děti, aby daly přednost cestě 
do školy ideálně pěšky, před takzva-
ným „mama taxi“, které mnohdy zce-
la zbytečně zatěžuje již tak složitou 
dopravní situaci v  ranních špičkách,“ 
doplnila místostarostka.

RANNÍ CHŮZÍ PROTI OBEZITĚ
Nejen ranní chůze navíc školákovi vel-
mi prospívá. Pomůže dítěti probudit tělo 

Nově opravený prostor před ZŠ Bratří Venclíků
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i mysl, což vede k lepší koncentraci a do-
sažení lepších výsledků při vyučování, pod-
poruje imunitní systém, celkovou odolnost 
organismu a fyzickou kondici. Pohyb nejen 
po ránu navíc zvyšuje úroveň aktivity i pro 
zbytek dne.  Tímto způsobem se dle od-
borníků snižuje i riziko vzniku obezity, kte-
rá je často spojována s nedostatkem pohy-
bu. Cesta školáka bez doprovodu rodičů 
dokonce podporuje rozvoj samostatnosti 
a  zodpovědnosti i  přirozené navazování 
sociálních vazeb dítěte.
Největších úprav se v souvislosti s pro-
jektem Bezpečné cesty do škol dosud 

dočkaly ZŠ Šimanovská a ZŠ Bratří Ven-
clíků, ani v jejich případě však práce za-
tím nejsou u konce. Ambiciózním plánem 

projektu je komplexní úprava celého 
okolí všech základních škol v  Praze 14 
i všech přístupových cest k nim. 

ŠKOLNÍ LINKA MĚNÍ JÍZDNÍ ŘÁD
Od začátku letošního školního roku se mění i  jízdní řád linky 259 v Praze 14. 
Hlavní změna se týká ranního spoje, kdy dva autobusy nejedou hned za sebou, 
jako tomu bylo dřív, ale druhý vyjede po pěti minutách, aby děti 
spoje lépe stíhaly. Odpoledne první autobus vyjíždí na svou tra-
su ve 13. 23 z Jahodnice a ve 13. 05 z Hloubětína, naproti tomu 
po 16. hodině již linka v provozu není. Nový jízdní řád si můžete 
stáhnout i pomocí uvedeného QR kódu.

Mám radost z každé úpravy veřejného prostoru, 
která vytváří lepší obraz Prahy 14
„Nejvíce se toho zatím povedlo u ZŠ 
Šimanovská a ZŠ Bratří Venclíků. 
V okolí těchto škol došlo k významné 
úpravě dopravního značení a parko-
vání, vznikly zcela nové přechody pro 
chodce, opravilo se zábradlí i některé 
přístupové komunikace,“ říká o projek-
tu Bezpečné cesty do škol místosta-
rostka Prahy 14 Soňa Tománková.

Proč jste se rozhodla věnovat projektu 
Bezpečné cesty do škol? 
Bezpečnost dětí, tedy těch nejzra-
nitelnějších účastníků dopravního 
provozu, je na prvním místě. Projekt 
má ale větší přesah. Jeho pomocí chci 
také koncepčně řešit okolí škol, což je 
zároveň důležitá část veřejného pro-
storu. Aby byl veřejný prostor vnímán 
jako bezpečný, je nutné, aby byl upra-
vený, přehledný, dostatečně osvětle-
ný a bezbariérový.

Je potom projekt skutečně  
záležitostí dopravy?
Samozřejmě nejen dopravy. Projekt 
lze chápat jako záležitost bezpečnosti, 
nicméně  jeho hlavní náplní je úprava 
dopravního prostoru v okolí škol a pří-
stupových cest k  nim. Ať už se jedná 
o přechody pro chodce, nové dopravní 
značení, nebo opravy komunikací, klí-
čovou roli hraje právě oblast dopravy. 
Teprve poté se zaměřujeme na celko-

vou revitalizaci okolí škol, tedy na okolní 
prostor jako celek.

S realizací projektu jste začala už 
minulý rok. Kdy očekáváte jeho 
dokončení?
Upřímně řečeno, dosáhnout cílového 
stavu, a  myslím tím opravdu komplex-
ního řešení, je dlouhodobý proces. Ně-
které z pozemků a komunikací, které je 
potřeba revitalizovat, opravit nebo jinak 
upravit, jsou ve správě Prahy 14, jiné pa-
tří hlavnímu městu a  spravuje je Tech-
nická správa komunikací hl. m. Prahy 
(TSK). Nemluvě o tom, že narážíme i na 
pozemky či objekty, které jsou v  jiném 
vlastnictví. Jsme tedy limitováni finan-
cemi, koordinací plánů s TSK, ochotou 
jiných subjektů a  samozřejmě i  časem, 
protože některé opravy lze provádět 
pouze o letních prázdninách. Přesto vě-
řím, že do konce tohoto volebního ob-
dobí zaznamenáme výraznou proměnu 
u všech našich základních škol.

Opraveno bylo atriové schodiště u ZŠ Vybíralova na Černém Mostě  (vlevo foto stav PŘED, vpravo PO)
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Buďme konkrétní. Co se již povedlo? 
Nejvíce se nám toho zatím povedlo u ZŠ 
Šimanovská v Kyjích a u ZŠ Bratří Ven-
clíků na Rajské zahradě. V okolí těchto 
škol došlo k  velké úpravě dopravního 
značení a parkování, vznikly zcela nové 
přechody pro chodce, opravilo se zá-
bradlí i  některé přístupové komunika-
ce. Na Rajské zahradě bylo navíc zcela 
revitalizováno a  vymalováno schodiště 
u  autobusové zastávky. Dále jsme na-
příklad realizovali opravu atriového 
schodiště u  ZŠ Vybíralova či nechali 
opravit zásobovací dvůr u  ZŠ Chvale-
tická. U MŠ Kostlivého jsme realizovali 
opravu a  úpravu křižovatky, přechodu 
pro chodce, dopravního značení a par-
kování. TSK nám dále v  letošním roce 
velmi pomohla u  ZŠ Chvaletická. Při 
opravě Slévačské ulice realizovala mno-
hem bezpečnější přechod pro chodce 
u autobusové zastávky Žárská, a vytvo-
řila bezpečné pěší propojení mezi auto-
busovou zastávkou Žárská a Metujskou 
ulicí. Dále samozřejmě proběhlo i něko-
lik dalších drobných úprav. 

Chystáte se pokračovat 
i u mateřských škol?
To bych v  budoucnu samozřejmě moc 

ráda. Mou vizí jsou upravené cesty 
a okolí u škol, školek i dalších školských 
zařízení. Prioritou jsou však školy zá-
kladní, protože do nich chodí většinou 
děti bez doprovodu rodičů, a je tak dů-
ležité zaměřit se nejprve na ně. U  MŠ 
Kostlivého byla situace tak vážná, že ji 
bylo třeba řešit neodkladně.

Jaké máte plány na příští rok? 
V  příštím roce bych chtěla pokračovat  
v započaté práci u ZŠ Šimanovská a ZŠ 
Bratří Venclíků a více se zaměřit na ZŠ 
Vybíralova a  ZŠ Chvaletická. TSK plá-
nuje dokončení opravy Slévačské ulice, 
včetně vybudování nového přechodu 
pro chodce u zastávky Sídliště Lehovec. 
Dále má v plánu i realizaci zvýšené kři-
žovatky u ZŠ Hloubětín. Plány jsou tedy 
velké, ale samozřejmě záleží na tom, co 
umožní rozpočet na příští rok.

Co vás na tomto projektu těší nejvíce? 
Radost mám z  každé opravy a  úpravy 
veřejného prostoru, která má přínos. 
Zvlášť když na sebe tyto kroky navazu-
jí, podobně jako jednotlivé dílky puzzle, 
a začínají vytvářet lepší obraz Prahy 14. 
Osobně mě nejvíce těší opravené a vy-
malované schodiště u Rajské zahrady či 

opravené atrium u ZŠ Vybíralova, které 
se možná taktéž dočká výmalby. Mám 
radost, že školáci ze ZŠ Bratří Venclíků 
budou moci letos poprvé po čtyřiceti 
třech letech od začátku fungování ško-
ly využívat nový chodník, na kterém se 
nebudou po dešti tvořit obrovské kalu-
že. Těší mě i ochota majitele obchodní-
ho domu na Rajské zahradě k částečným 
úpravám objektu. A  v  neposlední řadě 
mě velmi těší, jak se samy děti aktivně 
zapojují. To se ukázalo i  na Dětském 
fóru, kde si školáci sami navrhli změnu 
jízdního řádu školní linky, kterou se nám 
úspěšně podařilo domluvit.

VÍTÁNÍ CYKLOOBČÁNKŮ
Praha 14 každoročně seznamuje 
předškoláky a školáky s pravidly 
silničního provozu na oblíbeném 
Vítání cykloobčánků. Akce plná 
her a soutěží děti baví, má však 
také výchovný a preventivní 
potenciál – učí je bezpečně se 
orientovat na cestách a silnicích, 
respektovat pravidla a neohrožo-
vat sebe ani své okolí. Nejbližší 
„vítání“ se uskuteční 20. září 
v Bikeparku na Jahodnici.

Anketa: Jak vnímáte aktivitu Prahy 14  
v oblasti Bezpečných cest do škol? 

LUCIE KUBESA, předsedkyně Výboru 
pro životní prostředí, veřejný prostor 
a pohřebnictví Zastupitelstva hl. m. 
Prahy
Bezpečné cesty do škol patří díky ve-
řejnému prostoru i do mé gesce a  téma 
školství je mi blízké, jelikož se mu věnuji 

dlouhodobě. Aktivity Prahy 14 v tomto směru sleduji již dru-
hým rokem a oceňuji, jak elegantně se Čtrnáctce daří kombi-
novat změny, které zvyšují bezpečnost v okolí škol a zároveň 
koncepčně revitalizují veřejný prostor. Zvláště pak musím 
ocenit, že se nebojí doplňovat své úpravy formou street art 
prvků, které dávají veřejnému prostoru zcela nový rozměr. 
Rozhodně Prahu 14 povzbuzuji v dalším pokračování dobře 
započaté práce.

MICHAL ŠVADLENKA, vedoucí odd. 
přípravy a realizace bezmotorové 
dopravy TSK hl. m. Prahy
Z pozice vedoucího oddělení bezmotoro-
vé dopravy Technické správy komunikací 
hl. m. Prahy vnímám aktivitu městské čás-
ti Praha 14 v oblasti bezbariérovosti a bez-

pečnosti nejslabších účastníků provozu velmi kladně. Společ-
ně připravujeme řadu akcí v kapitole BESIP, kde se velký důraz 
klade zejména na bezpečnost. Ruku v ruce s tím se realizovala 
celá řada akcí bezbariérových úprav přechodů. V  současné 
době probíhá například oprava Slévačské ulice, jejíž součástí 
jsou, respektive budou rekonstrukce zastávek Žárská a Sídli-
ště Lehovec, včetně nové zastávky Poříčanská, a  to včetně 
bezbariérových přístupů dle platné legislativy.

Projekt očima městské policie
„Strážníci obvodního ředitelství Městské policie Prahy 14 v průběhu školního roku každodenně zabez-
pečují v rámci hlídkové služby u vybraných škol dohled nad bezpečným přecházením žáků přes pozemní 
komunikace při jejich příchodu do školy.  V rámci této naší činnosti velmi pozitivně vnímáme snahu měst-
ské části Prahy 14 ještě více přispět k bezpečnosti dětí, kdy provedením fyzických úprav jak samotných 
přechodů, tak i nejbližšího okolí dochází ke zpříjemnění, ale hlavně ke zvýšení bezpečnosti cesty dětí do škol,“ říká  
Bc. Jiří Račko, zástupce ředitele Obvodního ředitelství Městské policie Praha 14. 



07

Pozvánka

07

INZERCE

OSTEOPORÓZA
• je významný úbytek kostní hmoty
• porucha mikro a makroarchitektury kosti
• vysoké riziko zlomenin při banálním úrazu
• zlomeniny stehenní kosti, obratlů, zápěstí atd.
• riziko invalidity po zlomenině                       
• velmi časté onemocnění, je dobře léčitelné
• lze zjistit pomocí OSTEODENZITOMETRIE

OSTEODENZITOMETRIE
• stanovuje hustotu kostní hmoty
• krátké a zcela nebolestivé vyšetření
• Hrazeno zdravotní pojišťovnou pro: 
• všechny ženy nad 60 let a muže nad 70 let
• podle výsledku dotazníku FRAX pro ženy v menopauze  

do 59 let a muže 65–69 let
• s žádankou od praktického lékaře, gynekologa  

či jiného specialisty

OBJEDNÁVEJTE SE : 
Tel: 702 222 303

www.vasekosti.cz
Adresa: Lhotská 2072, Praha – Horní Počernice, v přízemí zdravotního střediska, poblíž Černého Mostu, dobrá dostupnost MHD, parkování blízko střediska

Krátká  

objednací  

doba
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Naplánujte si čtrnáctku!
Přispějte do diskuze svými podněty.
Věnovat se vám budou politici,
odborníci a zástupci radnice Prahy 14.

Městská část Praha 14 zve občany na prezentaci návrhové části:

VEŘEJNÉ  PROJEDNÁNÍ v Kyjích
STRATEGIE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 2025+

23. září 2024
v 17.30 hodin
Kulturní dům Kyje
Šimanovská 47



08

Aktuality

Veselá cesta do MŠ Chvaletická
Během prázdnin 
se plot školky na 
Lehovci rozzářil 
barvami. Tzv. mu-
raly za pomoci spo-
lužáků namaloval 
Ondřej Rittenauer, 
student multimedi-
ální tvorby z místní 
SŠ Arcus, který 
před časem oslovil 
radnici s nabídkou 
zkrášlení volných 
veřejných ploch. 
Když se řešilo, co s plotem okolo mate-
řinky Chvaletická, jehož velká zelená pole 
lákala sprejery k  vyjádření názoru, a  tím 
pádem byl často potřeba nový nátěr, 
vzpomněl si radní pro školství Josef Kut-
mon právě na Ondru. „Líbilo se nám, že 
Ondrovy návrhy byly svým charakterem 
blízké dětskému vnímání světa,“ uved-
la ředitelka školky Mgr. Hana Seifertová.  
Jednu stranu plotu tedy krášlí výjevy zná-

zorňující děti spěchající do školky v  růz-
ných ročních obdobích, druhou pak plot 
z pastelek ozvláštněný zvířátky. „Pastelka 
je ostatně i v logu naší školky, objevuje se 
také v kresbách okolo vchodu a na scho-
dišti, kterých se ujaly paní učitelky,“ do-
plnila ředitelka. Letošní cesta do školičky 
Lehovec bude tedy veselá. Snad veselí 
vydrží celý školní rok, stejně tak jako ne-
poničené obrázky na plotě.  � pet

IX. zasedání Zastupitelstva  
MČ Praha 14
ÚTERÝ 10. 9. 2024 V GALERII 14 
(NÁM. PLK. VLČKA 686)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve občany na 9. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 14, které se koná v úterý  
10. 9. 2024 od 15 hodin v prostorách Galerie 14 na Černém 
Mostě. Program jednání je zveřejňován na www.praha14.cz, 
bude dostupný od 3. září 2024. Interpelace občanů budou 
probíhat tradičně od 17:00 do 17:30. Z jednání ZMČ Praha 
14 jsou pořizovány přímé online přenosy. Z každého jedná-
ní je zároveň pořizován záznam.� red

Výstava fotografií
Výstava fotografií Camera Obscura 
La limite fragile ateliéru ALENA + 
IVAN PHOTOGRAPHY je otevřena 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686) 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek 
od 14 do 18 hodin do 17. října 2024. 
Vstup volný.� red
 

Koncert v kostele  
sv. Bartoloměje
V pondělí 23. září 2024 vás srdečně 
zveme do kostela sv. Bartoloměje 
v Kyjích na koncert Soprano straor-
dinario. Vystoupí Pavla Radostová 
(soprán), Ladislav Kozderka (trubka) 
a Ladislav Horák (akordeon). Na 
programu jsou skladby J. S. Bacha, 
G. Tartiniho, M. Ravela a dalších. 
Vstupné dobrovolné. Koncert začíná 
v 18.30 hodin.� red

Evropský týden mobility
Nenechte si ujít akce, které Praha 14 pořádá v rámci letoš-
ního ročníku Evropského týdne mobility. Jedná se o kaž-
doroční iniciativu Evropské komise, která vyzývá evropské 
obce a města k důrazu na udržitelnou dopravu.
16. 9. – �Bezpečně s úsměvem (bezpečnostně edukační 

akce s Policií ČR pro děti 3. až 5. tříd ZŠ)
17. 9. – �Snídaně na peróně (novinky v železniční dopravě 

v Praze 14)
18. 9. – �IN LINE závody v parku U Čeňku (od 16 hodin)
20. 9. – �Vítání cykloobčánků v Bikeparku Jahodnice  

(od 8 do 16 hodin)
Podrobnosti o jednotlivých aktivitách, které budou ještě 
doplňovány, zájemci naleznou na webu www.praha14.cz 
a na Facebooku městské části.
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Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice 
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Chcete, aby Vám řízení přinášelo radost? Seznamte se s novým Swiftem.  
Svým neokoukaným designem, skvělou ovladatelností, úsporným motorem, 

řadou bezpečnostních systémů už v základní výbavě nebo pětiletou zárukou*  
Vám vykouzlí úsměv na tváři. Za volantem Swiftu si zkrátka připomenete, 

že jízda v autě může být i hravá.

Emise CO2 (WLTP), kombinovaná spotřeba Suzuki Swift 1.2 HYBRID: 98–111 g/km, 4,4–4,9 l/100 km. * Pět let garance se skládá z tovární záruky (3 roky / 100 000 km) 
a následně ze smluvní záruky Suzuki Premium (2 roky / 150 000 km), která je poskytována podle záručních podmínek společnosti Real Garant Versicherung AG.

MILD–HYBRIDNÍ
POHON

ALLGRIP
4×4

POKROČILÉ
BEZPEČNOSTNÍ

elektricky 
podporovaný úsporný 

benzinový motor

zůstaňte 
ve spojení se 
svým vozem

pohon všech kol 
– jistota za všech 

okolností

technologie  
a asistenční 

systémy

Na Čtrnáctce to v létě žilo

Své kulaté „narozeniny“ městská část 
slavila i  o  prázdninách. Na Hutích, 
v Hloubětíně, v Hostavicích a na Jahod-
nici se konaly menší kulturně-komunitní 
akce pod názvem 30 let dobře naladěná 
Praha 14. Program vždy začal hudeb-
ní pohádkou a  pokračoval koncertem. 
Vystoupila kapela Trocha Klidu, zpě-

vačka Denise Wich, skupina Motovidlo, 
zpěvák Martin Harich (na snímku vlevo) 
a potěšil i Koncert v barvách Semaforu. 
O předposledním prázdninovém víken-
du se na farní zahradě kyjského koste-
la konala tradiční Svatobartolomějská 
pouť (foto vpravo nahoře). Její návštěv-
níky neodradilo ani 33 stupňů ve stínu. 

Na programu byly mistrovské žonglérské 
kousky Rudyho Hardena, představení 
hudebního divadélka Dino či hopsací 
show. V sobotu 31. 8. letní oslavy uza-
vřela akce zaměřená na domácí mazlíčky 
–  PET TOUR, jejímž největším lákadlem 
byly závody v králičím hopu.

red
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Doprava / Volný čas

Oprava ulice Slévačská, kterou provádí 
Technická správa komunikací hl. m. Pra-
hy (TSK), je vzhledem ke svému rozsahu 
rozdělena do více etap. Součástí této 
akce není pouze oprava komunikace. 
Důraz byl kladen i na zvýšení bezpeč-
nosti a komplexní řešení a revitalizaci 
dopravního prostoru, včetně autobuso-
vých zastávek. První část opravy začala 
na konci dubna a skončila v závěru 
srpna. Druhá etapa začne příští rok. 
V  úsecích ulice Slévačská (Cíglerova – 
Sklenská a Nedvědická – Vizírská) pro-
běhla souvislá údržba. Došlo zde k ce-
loplošné obnově vozovky, tedy obrusné 
vrstvy, k  lokální výměně ložní krytové 
vrstvy a k vyrovnání nebo výměně ob-
rub ve stávajícím umístění. Dále proběh-
la údržba stávajících uličních a horských 
vpustí a jejich přípojek (zařízení pro od-
vádění srážkových vod z terénu).

V  rámci koordinované stavby byly re-
konstruovány autobusové zastávky 
Žárská v  obou směrech. Přístřešek ve 
směru na Rajskou zahradu se ještě do-
čká výměny. Dále vznikla nová podélná 
parkovací stání a  chodník pro chodce, 
který propojuje autobusovou zastávku 
s  Metujskou ulicí. V  místě nových au-
tobusových zastávek byl s ohledem na 
bezpečnost chodců a  projekt Bezpeč-
né cesty do škol instalován středový 
dělicí ostrůvek. V  místě zastávek byly 
kompletně vyměněny konstrukční vrst-
vy vozovky s tím, že konstrukce je zde 
nově zesílená (z důvodu zabránění de-
formace při brždění a rozjíždění autobu-
sů). Dále došlo k vybudování opěrné zdi, 
která drží přilehlý svah. Součástí akce 
byla i  přeložka kabelu PRE v  délce té-
měř 100 metrů a stranový posun kabe-
lu veřejného osvětlení. Celá stavba má 

úpravy navržené tak, aby umožnovala 
pohyb osob se sníženou schopností po-
hybu a orientace v souladu s vyhláškou 
č. 398/2009 Sb. Na podzim dojde k vý-
sadbě stromořadí, konkrétně dvanácti 
nových stromů druhů platan javorolistý, 
ořešák královský a dřezovec trojtrnný.

PŘÍŠTÍ ROK SE OČEKÁVÁ 
DOKONČENÍ CELÉ AKCE
Očekává se, že na jaře příštího roku za-
čne TSK s  realizací dalšího úseku ulice 
Slévačská včetně výstavby nového páru 
autobusových zastávek Poříčanská, 
které jsou situovány v  těsné blízkosti 
vyústění stejnojmenné ulice do Slévač-
ské. S  důrazem na bezpečnost chodců 
a projekt Bezpečné cesty do škol dojde 
také ke koncepční úpravě autobuso-
vých zastávek Sídliště Lehovec a přileh-
lého dopravního prostoru. � red

První část opravy ulice Slévačská je ukončena. 
S další začne TSK příští rok 

Získejte příspěvek na volnočasové aktivity svých dětí
Máte doma dítě do 15 let? Provozu-
jete volnočasové aktivity v Praze 14? 
Zbystřete! Připomínáme, že aktuálně 
probíhá druhá vlna projektu Corrency, 
jejímž prostřednictvím městská část 
přispívá na opakující se volnočasové 
aktivity dětí, respektive podporuje 
místní poskytovatele těchto služeb.
Ověřte si na webu praha14.corrency.cz, 
zda jsou ještě volná místa. Stojí to za to. 
Možnost registrace na výše uvedeném 
webu pro zájemce z  řad občanů měst-
ské části (rodičů) i poskytovatelů krouž-
ků začala 1. srpna a skončí 20. 9. 2024. 
Prvních 666 registrovaných dětí z Prahy 
14 získá tzv. correnty (kredit) v hodnotě 
1500 korun, které bude (respektive už 

je) možné utratit u obdobně registrova-
ných realizátorů aktivit. Celkem radnice 
na aktuální vlnu projektu vyčlenila 1 mi-
lion korun.
Čerpání příspěvku je jednoduché. Polo-
vinu z celkové ceny vybrané aktivity po-
krývají correnty (hradí ji městská část), 
druhou platí rodič. Příspěvek je možné 
využít výhradně na opakující se spor-
tovní či volnočasové aktivity dítěte s tr-
valým pobytem na území Prahy 14, kte-
rému bude v čase registrace maximálně 
15 let. Znamená to, že jedna rodina (je-
den rodič) může zaregistrovat i více dětí 
– na každé čerpá maximálně 1500 korun 
(correntů) s tím, že tyto correnty může 
využít na různé opakující se volnoča-

sové aktivity u  různých poskytovate-
lů. V případě poskytovatelů kroužků je 
registrace umožněna malým a středním 
podnikům, spolkům nebo neziskovým 
či příspěvkovým organizacím. V každém 
případě je nezbytné, aby poskytovatel 
nabízel své služby na území Prahy 14 – 
aktivity realizované jinde není možné 
z příspěvku uhradit.
Čerpat kredity (correnty) lidé mohou do 
11. 10. 2024 s tím, že do konce září musí 
uplatnit minimálně jejich část. V přípa-
dě, že do tohoto data neuplatní žádné 
correnty, budou tyto přiděleny dalším 
zájemcům v pořadí. Veškeré podrobnos-
ti naleznete na praha14.corrency.cz.

red
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International Festival Ballet

12.1.2025

PRAHA 

www.artpartner.cz

LABUTÍ JEZERO
Největší na světě!

48 labutí na  jediném pódiu.
Balet na hudbu P.I. Čajkovského
za doprovodu symfonického orchestru

Kongresové
centrum Praha
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Bydlení v Újezdu nad Lesy

Život ve městě s prvky venkova

Co Vám rezidenční areál nabídne

Újezd nad Lesy ideálně kombinuje klidné bydlení
s pohodlím městské infrastruktury. Pár kroků
od domova najdete vše potřebné – od polikliniky
a lékárny, přes školy, po restaurace a kavárny.
A co supermarket, tradiční řeznictví nebo čerstvý chléb
z pekárny? Samozřejmě!

V rodinné lokalitě Rohožník vznikne 30 bytů
o velikostech od 1+kk až po 3+kk s prostornými
předzahrádkami, terasami a balkony.
Noví majitelé mají k bytu k dispozici sklep a možnost
dokoupení parkovacího stání v rezidenčním areálu.

V rámci projektu navíc dochází k revitalizaci blízkého
parku s jezírkem, cyklistickým pump trackem a grill
pointem. Možnosti užitku z nového bydlení jsou tak ještě
širší.

15 minut 11 minut 6 minut
na vlakové nádražína Pražský okruhna Černý Most

Přírodní jezírko Yoga point Petanque hřiště

Domluvte si prohlídku!

+420 777 114 302
prodej@viladomy-ujezd.cz

viladomy-ujezd.cz
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Prodej parkovacích stání Praha Černý Most
Správa majetku Praha14, a.s., nabízí 
k  prodeji parkovací stání v  parkovacím 
domě Bryksova 542/38. Cena parkova-
cího stání od 380 000 Kč včetně DPH.

Pro bližší informace nás, prosím, kon-
taktujte na tel. čísle 281 021 465 (paní 
Kristýna Macháňová) nebo na e-mailu:  
k.machanova@spravamaj14.cz.

Najdete nás: West� eld Chodov / Centrum Černý Most / Metropole ZličínVíce na www.europlasma.cz

s EUROPLASMOU
Oslavuj

VYLOSUJ SI SVŮJ DÁREK

Daruj 
krevní 

plazmu

15 let 
pro lidi
s velkým 
srdcem REK

partner akce

Nenechte si ujít 128. ročník závodu Běchovice–Praha
V neděli 29. září 2024 se uskuteční 128. ročník běžeckého závodu Běchovice-Praha. 
Závod začíná v ulici Českobrodská v Běchovicích a končí na křižovatce ulic Koně-
vova a Za Žižkovskou vozovnou v Praze 3. „Startujeme u patníku č. 13, odkud se 
vydáme na trasu plnou historie, sportovního ducha a nezapomenutelných zážitků. 
Zažijte atmosféru závodu s nejdelší nepřerušenou tradicí v Evropě,“ zvou organizá-
toři. Podrobnosti na webu www.bechovice-praha.cz.� red

Vietnam – země,  
kde prší i zespodu?
Poslední aktivitou kampaně Setkání 
kultur 2024, kterou realizuje městská 
část Praha 14, bude povídání o Viet-
namu v Kavárně Maňána (Maňákova 
745). Při setkání, jež se uskuteční ve 
středu 9. října 2024 od 18.30 hodin, 
se o své zážitky a fotografie podělí 
Michaela Ondřejová. Dozvíme se, zda 
měl Forest Gump pravdu, když říkal, 
že na dlouhých vycházkách prší někdy 
i zespodu. Akci připravilo Centrum 
Slunečnice o.p.s. Vstup zdarma.� red

Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá 2x týdně 
(90 minut), výuka pro děti jednou 
týdně (90 minut). Do kurzu se zájemci 
mohou hlásit na tel. 739 203 254, 
kurzyceskehojazyka@email.cz. Kurzy 
organizace 14 Centrum volného času 
pořádá v rámci projektu Integrace 
cizinců na MČ Praha 14 za finanční 
podpory Ministerstva vnitra ČR, MČ 
Praha 14 a UNHCR.� red

Pochod kolem Prahy 14
V sobotu 5. října 2024 se bude konat 30. 
ročník turistického pochodu 14 km kolem 
Prahy 14. Start na malý okruh je od 8.30 
do 15.00 hodin, na velký od 8.30 do 12.00 
hodin před restaurací Club Slavoj v  ul. 
Hloubětínská 1137. Zajímavá místa k  za-
stavení: kostel sv. Bartoloměje v  Kyjích 
(prohlídky v 9.00, 10.00 a v  11.00 hodin), 
areál společnosti Coca-Cola (prohlídky od 
10.30, 11.30 a  12.30 hodin), kavárna Kafe 
na dřevo v parku v ul. Pilská (od 10 hodin), 

jezdecký klub Počin v  Ráji v  Dolních Po-
černicích (projížďky pro děti i dospělé od  
9.30 do 15.30 hodin), kulturní a informač-
ní centrum OÁZA v  Dolních Počernicích  
(od 10 do 17 hodin), rozhledna Doubravka. Při 
návštěvě uvedených míst se prokažte vstu-
penkou zakoupenou na startu. Startovné:  
10 Kč / děti, senioři; 20 Kč / dospělí. Po-
chod bude ukončen v 17 hodin. Sponzoři: 
Coca-Cola Česko a Slovensko, Club Slavoj 
Hloubětín.� red
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Správa majetku Praha 14 / Volná místa
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zdarma!
Řidičák D

Potvrďte, prosím,  
svoji účast e-mailem:  
jakoubek@csad-me.cz.

Areál ČSAD Mělník - Mlazice, K Přívozu 2604

• Mzda až  65 000 Kč 
• Nábor. příspěvek  25 000 Kč 
• 5 týdnů dovolené 
• Penzijní připojištění 
• Právní ochrana DAS 
• Spousta dalších výhod 

busjob.cz

VYZKOUŠEJTE SI ŘÍDIT AUTOBUS!NÁBOROVÝ DEN PRO ŘIDIČKY A ŘIDIČE

ÚTERÝ 8. ŘÍJNA 2024  
15:00 - 17:00 

 A KDYŽ SE VÁM TO ZALÍBÍ...

   ZKUSTE KOLO ŠTĚSTÍ U NÁS!

RV
24

0
0

98
0/

11
Profesionální správa bytových domů v celé Praze
Přinášíme moderní řešení pro pohodlné bydlení nejen v městských, ale i v soukromých bytových 
domech a inovativní řešení pro ekonomickou a technickou správu vašich nemovitostí.
Naše profesionální služby jsou navrženy tak, aby vám ulehčily život a zajistily bezproblémové 
fungování vašeho bytového komplexu.

Další informace a zpracování cenové nabídky

Správa majetku Praha 14, a.s., Metujská 907, 198 00 Praha 9
E: sekretariat@spravamaj14.cz
T: 281 021 460

www.smp14.cz

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu? Podívejte se
na nabídku volných míst na webu městské části
Praha 14 (sekce Volná místa). 

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:

REFERENT/KA INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ ODBORU
INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
REFERENT/KA PŘESTUPKŮ ODBORU DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ
VEDOUCÍ ODBORU DOPRAVY
REFERENT/KA ODBORU DOPRAVY - POZEMNÍ KOMUNIKACE
REFERENT/KA ODBORU DOPRAVY - SPRÁVCE KOMUNIKACÍ
REFERENT/KA ODBORU VÝSTAVBY
REFERENT/KA VEŘEJNÉHO POŘÁDKU - ODBOR ŽIVOTNÍHO
PROSTŘEDÍ
REFERENT/KA ŽIVNOSTENSKÉHO ODBORU - ODD. KONTROLY
VEDOUCÍ ODD. PRÁVNÍHO A VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ODBORU
PRÁVNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOST

WWW.PRAHA14.CZ
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NOVÁ ŠKOLA NA JAHODNICI
Na konci srpna městská část otevře-
la novou školu v  ulici Baštýřská na 
Jahodnici, která je odloučeným pra-
covištěm kyjské ZŠ Šimanovská. Bu-
dova disponuje čtyřmi kmenovými 
třídami pro více než sto dětí, zahra-
dou, prostorem pro zájmové aktivity, 
výdejnou jídla i  jídelnou. Ve školním 
roce 2024/2025 bude „patřit“ prv-
ňákům a  dětem přípravné třídy. Vý-
stavbu školy v  Baštýřské, respektive 
úpravu objektu z  původně uvažova-
ného komunitního centra, městská 
část zahájila letos v  lednu. Předpo-
kládané celkové náklady na projekt 
dosáhly částky zhruba 118,5 milionu 
korun včetně DPH, z nichž náklady na 
přestavbu komunitního centra činily 
necelou čtvrtinu. S  jejich pokrytím 
městské části pomohlo hlavní město 
Praha, které radnici poskytlo dotaci 
ve výši 28,6 milionu korun. 

REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍCH 
ZAŘÍZENÍ V MŠ ZELENEČSKÁ  
A ZŠ ŠIMANOVSKÁ
Zatímco v MŠ Zelenečská šlo pouze o na-
výšení množství toalet, aby jejich počet 
odpovídal počtu dětí navštěvujících škol-
ku, v ZŠ Šimanovská nechala městská část 
kompletně rekonstruovat veškeré sociální 
zařízení v celé budově. Jednalo se o jednu 

z posledních velkých investic, které tato 
škola potřebovala. V obou školách radnice 
stihla veškeré práce během léta. Předpo-
kládané náklady na úpravy v MŠ Zeleneč-
ská činily zhruba 2 miliony korun, náklady 
na rekonstrukci v kyjské školy překročily  
7 milionů korun (v obou případech včetně 
DPH). Obě investiční akce městská část 
v celé výši zaplatila ze svého rozpočtu. 

Letní projekty 2024: 
proměny škol, dětských hřišť i zeleně

ŠKOLNÍ BUDOVY V LÉTĚ KAŽDOROČNĚ OŽÍVAJÍ STAVEBNÍM RUCHEM. LETOS TO NEBYLO 
JINAK. KE „SLOVU“ SE NAVÍC DOSTALY I DALŠÍ INVESTIČNÍ AKCE, MIMO JINÉ TY, KTERÉ 

VYCHÁZEJÍ ZE 4. ROČNÍKU PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU ČTRNÁCTKA PODLE VÁS. 
CO VŠECHNO SE BĚHEM UPLYNULÝCH MĚSÍCŮ ODEHRÁLO, NÍŽE PŘEDSTAVUJE RADA 

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14. ÚSPĚŠNÉ DOKONČENÍ PROJEKTŮ JE SPOLEČNÝM DÍLEM KOALICE 
A ODBORNÍKŮ ÚŘADU, KTEŘÍ SE NA PŘÍPRAVÁCH JEDNOTLIVÝCH AKCÍ PODÍLELI. 

REDAKCE, FOTO: LUCIE HLAVAČKOVÁ

Nová škola v ulici Baštýřská na Jahodnicie

ZŠ Chvaletická má nový multikulturní klub � Foto: archiv MANABAU
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MULTIKULTURNÍ KLUB  
V ZŠ CHVALETICKÁ
Původní skladovou místnost městská 
část přetvořila na multifukční prostor 
s  pódiem, schody určenými k  sezení 
a s dalším vybavením potřebným napří-
klad ke hraní divadelních představení. 
Místnost poslouží jak pro různé umě-
lecké aktivity, tak pro výuku. Předpo-
kládané náklady na projekt činily cca 
6,7 milionu korun včetně DPH, většina 
z nich byla pokryta z dotace od hlavní-
ho města Prahy. Práce na úpravě pro-
storu začaly letos na jaře, dokončeny 
byly během léta.

VÝMĚNA TOPENÍ V MŠ PACULOVA
Městská část postupně obměňuje 
rozvody na všech školách. O  letoš-
ních prázdninách přišla řada na ma-
teřskou školu v  ulici Paculova, kde 
bylo nezbytné vyměnit topení. Kvůli 
zastaralým rozvodům musela škola 
často řešit nejrůznější havarijní situ-
ace. Předpokládané náklady na pro-
jekt přesáhly 7,4 milionu korun včet-
ně DPH. Městská část je kompletně 
uhradila ze svého rozpočtu. 

REKONSTRUKCE KUCHYNĚ  
V MŠ ŠEBELOVA
Mezi investiční akce, které radnice 
postupně realizuje ve školních bu-
dovách, patří i  rekonstrukce kuchyní 
a  gastroprovozu jako takového. Loni 
touto obměnou prošla ZŠ Bratří Ven-
clíků, letos práce probíhají v MŠ Šebe-
lova. S ohledem na jejich rozsah a ná-
ročnost nebylo možné rekonstrukci 
stihnout během prázdninových měsí-
ců, dokončena bude na podzim. MŠ 
Šebelova získá nejen novou kuchyň 
a nové kuchyňské vybavení. V budo-
vě přibydou i nové výtahy pro přepra-
vu jídel do tříd. Předpokládané nákla-
dy na projekt přesáhnou 25 milionů 
korun včetně DPH, z toho 14 milionů 
bude uhrazeno z dotace od hlavního 
města Prahy.

DOPLNĚNÍ REKUPERACÍ NA 
POLIKLINICE PARNÍK
Nejen ve školách, ale také na Polikli-
nice Parník na Černém Mostě městská 
část v roce 2022 instalovala rekuperač-
ní jednotky sloužící k výměně vzduchu 
a zlepšení klimatu v budovách. Letošní 
léto radnice využila pro doplnění re-
kuperační jednotky do jedné z  nových 
lékařských ordinací. Předpokládané ná-
klady na tuto akci činily 1,9 milionu ko-
run včetně DPH.

DOPLNĚNÍ HERNÍCH PRVKŮ NA 
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NA HUTÍCH

Dřevěný altán pro posezení ve stí-
nu, zapuštěná trampolína a  lanová 
pyramida. Tyto tři herní prvky letos 
o  prázdninách přibyly na hřišti v  uli-
ci Sicherova, které bylo vybudováno 
v  rámci 3. ročníku participativního 
rozpočtu Čtrnáctka podle vás. Nové, 
doplňující prvky byly instalovány na 
základě projektu z navazujícího, tedy 
4. ročníku. Náklady na jejich nákup 
a  instalaci činily zhruba 700 tisíc ko-
run včetně DPH. 

REKONSTRUKCE CHODNÍKU 
DVOŘIŠŤSKÁ
I  v  případě letní rekonstrukce chod-
níku v kyjské ulici Dvořišťská se jedná 
o  občanský projekt podaný v  rámci 
4. ročníku participativního rozpočtu. 
Stavební práce probíhaly před domy 
967, 968, 1245–1249, tedy v části, kde 
chodník dosud nebyl opraven. Dří-
vější stav komplikoval situaci zejmé-
na seniorům či lidem se zdravotním 
postižením. Vytíženým místem navíc 
obyvatelé procházejí na vlakovou 
zastávku. Předpokládané náklady na 
projekt přesáhly 1 milion korun včet-
ně DPH.

ÚPRAVA HŘIŠŤ NA HUTÍCH – 
ZAMEZENÍ NEŽÁDOUCÍMU HLUKU
S  koncem prázdnin městská část do-
končila i další z projektů, který úspěš-
ně prošel hlasováním během 4. ročníku 
participativního rozpočtu – opatření 
pro zamezení nežádoucího hluku na 
multifunkčním hřišti mezi ulicemi Baby-
lonská, Splavná, Světská a  Jordánská. 
Například došlo k  výměně dřevěných 
mantinelů za ocelové rámy s výpletem, 
komponentů na basketbalových ko-
ších, k  výměně skluzavky či k  opravě 
povrchu dopadových ploch. Náklady 
na projekt činily zhruba 722 tisíc korun 
včetně DPH.

FIT PARK NA LEHOVCI

Posledním z projektů 4. ročníku partici-
pativního rozpočtu, který městská část 
realizovala během uplynulých letních 
prázdnin, byl projekt na vybudování fit 
parku na Lehovci. Zahrnoval zejména in-
stalaci šesti posilovacích prvků pro do-
spělé v ulici Kukelská (vedle stávající psí 
loučky). Náklady dosáhly cca 375 tisíc 
korun včetně DPH. Projekty realizované 
v rámci participativního rozpočtu měst-
ská část financuje ze svých prostředků, 
Magistrát hl. m. Prahy polovinu těchto 
nákladů radnici následně refunduje. 

IZOLAČNÍ ZELEŇ  
ČESKOBRODSKÁ – II. ETAPA
Na jaře letošního roku začala městská 
část s  realizací druhé etapy úpravy zele-
ně podél ulice Českobrodská. Budování 
parkových cest, veřejného osvětlení či 
umisťování laviček a košů se tentokrát tý-
kalo „ostrůvku“ mezi ulicemi Českobrod-
ská a  Průmyslová, naproti autobusovým 
zastávkám Za Horou. Práce, jejichž cílem 
je mimo jiné pokračovat ve vytváření pří-
jemných pěších a cyklistických propojení 
v této oblasti, skončily v létě. Navázaly na 
první etapu projektu ukončenou v  roce 
2022 (úsek mezi ulicemi Broumarská 
a  Průmyslová). Součástí tehdejších prací 
bylo kromě výsadby dřevin a dosetí trá-
vy také umístění mobiliáře či vybudování 
stezky pro cyklisty a chodce. Předpoklá-
dané náklady na druhou etapu projektu 
činily cca 8,6 milionu korun včetně DPH. 
I v tomto případě byly z větší části uhraze-
ny z dotace od hlavního města Prahy. 
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Jak už to tak bývá, letní měsíce utekly 
jako voda a máme tu opět září. Co od 
školního roku 2024/2025 očekáváte?
Snad určité zklidnění situace z hlediska 
umisťování ukrajinských žáků. Doufám, 
že největší nápor už máme za sebou a že 
následující období již výrazné zvraty ne-
přinese. Rád bych touto cestou podě-
koval všem místním ředitelkám, ředite-
lům i pedagogům za skvěle odváděnou 
práci. Uvědomuji si, že to vůbec nemají 
jednoduché. Všem dětem, a  zejména 
prvňáčkům, přeji, aby se jim ve škole lí-
bilo. Aby se v ní všichni mnohému nau-
čili a poznali nové kamarády.

Co se týká prvňáků, podařilo  
se bez problémů umístit všechny 
spádové děti?
Naštěstí ano. Vše bude finalizováno až 
během září podle toho, kolik zapsaných 
prvňáků reálně do škol nastoupí, ale 
v  tuto chvíli předpokládáme otevření 
asi 18 prvních tříd pro přibližně 460 spá-
dových žáků. Otevřeno bude také pět 
přípravných tříd – z toho jedna v nové 
základní škole na Jahodnici, bez níž by-
chom potřebné školní kapacity dětem 
v  tomto školním roce nemohli nabíd-
nout.

Zmiňovanou školu nechala Praha 14 
postavit v ulici Baštýřská, hned vedle 
stávající „zušky“. Co žákům nabízí?
Čtyři příjemné, moderně vybavené třídy 
pro více než sto dětí, krásnou zahradu, 
prostor pro družinu i  zájmové činnosti, 
veškeré zázemí i výdejnu jídla a samot-
nou jídelnu. Pouze na hodiny tělocviku 
musí děti docházet kousek vedle – do 
150 metrů vzdálené tělocvičny TJ Sokol 
Jahodnice. Oficiálně jsme školu otevřeli 
29. 8., kdy jsme uspořádali i  Den ote-
vřených dveří. Nejen rodiče dětí, které 

začaly školu navštěvovat, ale i  ostatní 
zájemci z  řad veřejnosti se o  komfortu 
školy mohli sami přesvědčit. Atmosféra 
na místě byla příjemná. Postupně dora-
zilo asi 300 lidí zejména z Jahodnice. Po-
těšil nás nejen samotný velký zájem, ale 
i reakce příchozích, kteří školu hodnotili 
velmi pozitivně.

Škola v Baštýřské je odloučeným 
pracovištěm ZŠ Šimanovská v Kyjích. 
Byla postavena v místě, kde městská 
část původně plánovala komunitní 
centrum…
Ano, to je pravda, nicméně řešení ne-
dostatku školních kapacit bylo pocho-
pitelně přednější. Ostatně, k  navyšo-
vání míst ve školách a k  investicím do 
školství se ODS zavázala i ve svém vo-
lebním programu. Myšlenka upravit pů-
vodní záměr, tedy přebudovat komu-
nitní centrum na školu, získala podporu 
celé koalice, za což všem koaličním ko-
legům moc děkuji. Společně jsme pro-
kázali, že školství a zejména investice 
do škol jsou pro nás zásadní. A  velké 
poděkování si zaslouží i  paní ředitelka  

ZŠ Šimanovská Mgr. Alena  Gabaľová. 
Její pozitivní přístup a nasazení byly pro 
rychlé a úspěšné dokončení a otevření 
odloučeného pracoviště v  Baštýřské 
zcela klíčové.

Jaké plány má Praha 14 do budoucna? 
Budou současné školní kapacity stačit 
i v dalších letech?
Již nyní víme, že nebudou, a pracujeme 
na tom, abychom se s tímto faktem vy-
pořádali. S ohledem na novou výstavbu 
na Hutích, Černém Mostě a na Jahod-
nici poroste i  počet školou povinných 
dětí. Významnou roli v naplněnosti škol 
sehrávalo a  sehrává i  přijímání ukrajin-
ských žáků z  rodin zasažených válkou. 
Na otevření školy v Baštýřské navážeme 
postupnou výstavbou nové modulární 
školy v  ulici U  Hostavického potoka. 
Vznikne na pozemku vedle stávající ma-
teřské školy, který hlavní město Praha 
na základě naší iniciativy odkoupilo od 
soukromého subjektu. První část školy 
chceme otevřít v září roku 2026. Klíčové 
je nyní zajistit financování, na čemž in-
tenzivně pracujeme.

Nová škola na Jahodnici nabízí 
podnětné prostředí, moderní třídy i krásnou zahradu

DĚTI SE PO DVOU MĚSÍCÍCH PRÁZDNINOVÝCH DOBRODRUŽSTVÍ VRACEJÍ ZPĚT DO ŠKOLNÍCH 
LAVIC. CO MÍSTNÍ ŽÁKY I JEJICH RODIČE V NADCHÁZEJÍCÍM ŠKOLNÍM ROCE ČEKÁ? JAK 

VYPADÁ NOVÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA JAHODNICI? A CO SE V OBLASTI ŠKOLSTVÍ ODEHRAJE 
V NÁSLEDUJÍCÍCH LETECH? NEJEN NA TYTO OTÁZKY ODPOVÍDÁ RADNÍ PRAHY 14 JOSEF 
KUTMON, KTERÝ MÁ KROMĚ ŠKOLNÍ PROBLEMATIKY NA STAROSTI TAKÉ KOMUNIKACI 

S VEŘEJNOSTÍ, KULTURU, SPORT A VOLNÝ ČAS.

REDAKCE

Radní Prahy 14 Josef Kutmon�  Foto: Lucie Hlavačková
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kozohorska@luxury-home.info

www.lhhome.cz
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Chystáte rozšiřování kapacit  
i v jiných místních školách?
Ano. Bude se tak dít v  režii kolegů, 
kteří mají na starosti investice městské 
části. V září roku 2025 chceme otevřít 
speciální třídu v MŠ Zelenečská nebo 
v  jiné vhodné mateřské škole. Důvo-
dem je zvyšující se počet dětí s  růz-
nými, i  závažnými, poruchami učení. 
I  když roste poptávka po začlenění 
těchto dětí do běžných tříd, toto ře-
šení není vždy optimální. Zvolená ma-
teřská škola vytvoří pro speciální třídu 
veškeré prostorové, materiální i  per-
sonální podmínky potřebné ke  správ-
nému vzdělávacímu procesu.

Když už hovoříte o mateřských 
školách…, od letošního září bylo 
navýšeno školkovné na 1000 korun za 
měsíc. Byl tento krok nutný?
Ano, byl. Dosavadní příspěvek již ani 
zdaleka neodpovídal reálným nákladům. 
Nenavyšoval se posledních 11 či 12 let. 
Samozřejmě – reálným nákladům ne-
odpovídá ani navýšená částka, nicméně 
zatížení rozpočtu městské části, z  ně-
hož se chod škol platí, bylo nezbytné 
omezit. Přepočítáme-li příspěvek na 

dny, jeho nová výše vychází na 50 ko-
run denně. Jsem přesvědčen, že je to za 
pedagogickou péči a veškerý servis vel-
mi příznivá částka. Praha 14 patří mezi 

městské části s  nejnižším poplatkem. 
Zároveň doplním, že rodiny, které pobí-
rají přídavky na děti, a rodiny předškolá-
ků neplatí nic.

Den otevřených dveří v nové škole na Jahodnici � Foto: Tomáš Turek
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Odpady / Pozvánky

Harmonogram svozu odpadů – říjen
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Himrova/Gen. Janouška PO 7. 10.

Lomnická/Staňkovská ÚT 8. 10.

Manž. Dostálových č. p.1303 ST 9. 10.
Pospíchalova/Bojčenkova ČT 10. 10.

Bryksova proti č. p. 949 PO 14. 10.

Bobkova proti č. p. 747 ÚT 15. 10.

Pospíchalova/Volkova ST 16. 10.

Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 17. 10.

Mansfeldova/Kučerova PO 21. 10.

Anderleho/Gen. Janouška ÚT 22. 10.

Lomnická/Zalinská ST 23. 10.

Dygrýnova/Breicetlova ČT 24. 10.

Bryksova u zad. traktu č. p. 762 ÚT 29. 10.

Doubecká/Baštýřská ST 30. 10.

Dobrovolného u separace ČT 31. 10.

Velkoobjemové kontejnery jsou přistavovány do 14:00 hodin 
uvedeného dne dle rozpisu a odváženy následující den.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené 
odpady:
NEBEZPEČNÉ: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, 
tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné 
látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory. Kapalné 
nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, 
elektrozařízení apod. 

Kontaktní tel. na řidiče v případě nenalezení svozového 
vozidla: 284 098 887, 284 098 888

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek 
17. 10.

Panenská x 9. května 15:00–15:20

Baštýřská x Bezdrevská 15:30–15:50

Horusická x Osická 16:00–16:20

Dářská x Zvíkovská 16:30–16:50

Zacharská x Velkoborská 17:00–17:20

Dvořišťská x Vlkovická 17:30–17:50

Za Školou x Šimanovská 18:10–18:30

Oborská x Tálinská x U Rybníka 18:40–19:00

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Vaňkova/V Chaloupkách ST 2. 10. 14:00–18:00
Konzumní/Na Obrátce ST 2. 10. 15:00–19:00
Šestajovická/V Chaloupkách ČT 3. 10. 13:00–17:00
Poříčanská/Klánovická ČT 3. 10. 14:00–18:00
Nehvizdská/Zelenečská PÁ 4. 10. 13:00–17:00
Želivská/Metujská PÁ 4. 10. 14:00–18:00
Tálinská/U Rybníka PÁ 4. 10. 15:00–19:00
Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST 9. 10. 14:00–18:00
Jordánská/Svárovská ST 9. 10. 15:00–19:00
Koclířova/Kačínská ČT 10. 10. 13:00–17:00
Lásenická/Lipnická ČT 10. 10. 14:00–18:00
Stropnická/Za Černým mostem PÁ 11. 10. 13:00–17:00
Babylonská/Jordánská PÁ 11. 10. 14:00–18:00
Nedvědická/Žehuňská PÁ 11. 10. 15:00–19:00
Vodňanská/Skorkovská ST 16. 10. 15:00–19:00
Hamerská/Církvičná ČT 17. 10. 13:00–17:00
Jednostranná ČT 17. 10. 14:00–18:00
Herdovská/Bošilecká PÁ 18. 10. 13:00–17:00
Kardašovská u obch. střediska PÁ 18. 10. 14:00–18:00
Chvaletická/Vizírská (chodník) PÁ 18. 10. 15:00–19:00
Dřítenská/Velkoborská ST 23. 10. 14:00–18:00
Novozámecká/Vidlák ST 23. 10. 15:00–19:00
Nežárská/Jansova ČT 24. 10. 13:00–17:00
Sicherova 1601/14 ČT 24. 10. 14:00–18:00

Rozzáříme  
Kučerovu!
Do kampaně Zažít město jinak se 
letos zapojuje i ulice Kučerova na 
Černém Mostě. V sobotu 20. 9. 2024 
se v ulici uskuteční sousedská 
slavnost s relaxačním koutkem 
s občerstvením, swapem, knihov-
ničkou a ukázkou živých zvířat. 
Organizátoři příchozí vezmou i na 
krátkou přírodovědno-urbanistickou 
vycházku. Kdo má vlastní nápad, jak 
akci ještě doplnit, může kontaktovat 
paní Zuzanu Habartovou na  
zuzana.habartova@centrum.cz  
nebo telefonicky na 606843624.� red

Kurzy managementu osobní bezpečnosti
Praha 14 bude i letos pokračovat v bez-
platných kurzech managementu osob-
ní bezpečnosti. Jeden bude zacílen 
na děti, druhý na ženy (začátečnice). 
Připraveno je celkem osm lekcí pro 
každou z  uvedených cílových skupin 
(jedna lekce týdně), konat se budou 
v hloubětínském centru H55. Informaci 

o spuštění kurzů a jednotlivých termí-
nech zájemci včas naleznou na webo-
vých stránkách www.praha14.cz a  na 
Facebooku městské části. Přihlašování 
bude možné online, prostřednictvím 
formuláře zveřejněného rovněž na výše 
uvedeném webu.�

red

Festival m3 / Umění v prostoru pokračuje do konce září
Každou sobotu se můžete těšit na hu-
dební workshopy Synth library pro děti, 
které se budou konat v prostorách Ple-
chárny, na architektonické procházky po 
Praze 14 kurátorované mobilní architek-
tonickou kanceláří MAK!. V pátek 13. září 
zase v  prostoru H55 zastihnete perfor-

mance Terezy Silon, Ley Kieffer a Timo-
théeho Nay. V  sobotu 21. září můžete 
přijít na vodoléčbu s Lucií Králíkovou. Te-
reza Silon se kromě performance ubytuje 
na měsíc v  komplexu sociálního bydlení 
Broumarská 1610, kde v  jednom z  bytů 
vytvoří odpočinkovou instalaci.� dm
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Názory a politické komentáře

Oslavy 30 let Prahy 14 budou  
pokračovat i na podzim
Babí léto je tady a  s  ním nejen nový 
školní rok, ale také další porce oslav 
k  30. výročí Prahy 14. Po koncertech 
pořádaných pod heslem „dobře na-
laděná Praha 14“ či zábavné Pet tour 
s  králíky a  jinými domácími mazlíčky 
necháváme opět promlouvat zářijovou 
tradici. Park U Čeňku hned na začátku 
měsíce ožil oblíbeným Volnofestem. Na 
svátek 28. 9. zveme veřejnost na nemé-
ně populární Posvícení u  Doubravky, 
kde nebude nouze o  zábavu a  světel-
nou podívanou. A co nás čeká dál? Na 
konci října, konkrétně 23. 10., v Galerii 
14 na Černém Mostě zahájíme výsta-
vu ke 30 letům městské části, kterou 
bude možné do konce roku zhlédnout 

i  v  dalších čtvrtích. Představíme na 
ní nejen nejvýznamnější projekty, jež 
se za poslední tři desítky let podaři-
lo realizovat, ale také zajímavé místní 
osobnosti. Součástí akce bude také 
slavnostní předání Ceny městské části 
Praha 14 a udělení čestného občanství. 
Závěrem připomínám probíhající pro-
jekt Corrency, jehož prostřednictvím 
letos občanům přispíváme na volnoča-
sové aktivity dětí do 15 let. Radnice na 
tuto aktivitu vyčlenila 1 milion korun. 
Pravidla, včetně informací o  tom, ko-
lik volných míst v projektu ještě zbývá, 
naleznete na webu praha14.corrency.
cz. Přeji pěkné, slunečné září.

Josef Kutmon, radní Prahy 14 (ODS)

Péče o školní 
budovy je  
nikdy nekončící 
proces
Jedním z  našich největších úkolů, 
alespoň co se investičních akcí týká, 
je postupné zvelebení školních bu-
dov, které má městská část Praha 14 
ve správě. Realizace těchto projektů 
je složitá nejen kvůli jejich finanční 
náročnosti, ale i  kvůli časovým limi-
tům. Většinu oprav a rekonstrukcí ve 
školách lze z bezpečnostních důvodů 
provádět jen během letních prázd-
nin, kdy nejsou v budovách děti. Mezi 
loňské nejvýznamnější školské akce 
patřila kompletní proměna gastropro-
vozu v ZŠ Bratří Venclíků. Letos jsme 
mimo jiné vybudovali nový multikul-
turní sál v ZŠ Chvaletická, kompletně 
rekonstruovali sociální zařízení v  ZŠ 
Šimanovská a pracujeme i na nové ku-
chyni v MŠ Šebelova. A protože péče 
o školní budovy je permanentní pro-
ces, ani letošními akcemi s  tímto ty-
pem investic nekončíme. Je nezbytné 
provést revize původních střech, oken 
a  otopných soustav, abychom získali 
informace o  jejich skutečném stavu 
a předešli případným haváriím. Revize 
proběhnou ještě před letošní topnou 
sezónou. Cílem těchto preventivních 
opatření je mimo jiné zajistit energe-
tickou úsporu a úsporu nákladů. Září 
je hodně hektický měsíc. Přeji vám, ať 
ho i  navzdory tomu strávíte co nej-
příjemněji. Třeba na některé z tradič-
ních akcí městské části.

Mgr. Mária Ševčíková,  
1. místostarostka Prahy 14 

(ANO 2011) 

Malou školu bychom měli  
a teď ještě ty velké
Když jsme probírali, o čem bude zářijový 
sloupek, neubránili jsme se vzpomínkám 
na vlastní dětství. Těžké loučení s pra-
rodiči a bezstarostným létem na vesnici, 
návrat do Prahy a také radost ze setkání 
s kamarády. Začátek září působí na kaž-
dého z nás bez ohledu na věk. Symboli-
zuje příchod podzimu a návrat k rutinám, 
ať už spojeným se začátkem školy, nebo 
s častějším setkáváním s kolegy v práci, 
které po dovolených vídáme daleko víc, 
a tiše doufáme, že nám všem ještě dlou-
ho vydrží energie získaná během letního 
odpočinku. Máte to podobně?
Tentokrát musíme ocenit, že přibližně 
stovka dětí z  Jahodnice to bude mít 
díky nové malé základní škole v Baštýř-
ské výrazně blíž domů. Snad bude sou-
časná koalice pokračovat v  přípravách 

i kapacitnější školy, aby podobnou úle-
vu zažily i další jahodnické a hostavické 
děti, které dnes musí dojíždět. 
Hned za hranicemi Hloubětína přiví-
tala městská část Praha 9 žáky v  nové 
základní škole Elektra s  kapacitou pro 
800 dětí. Pro dobrou praxi tak nemusí 
naši radní daleko. Za Prahu 14 Sobě jsme 
z opozice žádali, aby Rada nezapomněla 
na děti z  Hutí, kterým se škola slibuje 
každé volby, ale stále se pro ni mnoho 
neudělalo. Pouze se toto břímě alibis-
ticky přehodilo na pražský magistrát. 
Úspěšně dokončené školy z posledních 
let však dokazují, že pokud si to městská 
část neodmaká, žádná škola se bohužel 
nepostaví. 

Mgr. Zuzana Habartová
za zastupitelský klub Praha 14 Sobě

Praha 14 podporuje volnočasové aktivity dětí!
Tenis, judo nebo florbal, to je jen 
ilustrativní výčet sportů, které se 
již zapojily do projektu Corrency na 
Praze 14, v rámci kterého mohou děti 
ze Čtrnáctky ve věku do 15 let získat 
finanční podporu na tyto aktivity ve 
výši až 1500 korun.
Za poslední roky narostly ceny téměř 
ve všech sektorech, bohužel v někte-
rých případech jsou tak rodiče nuce-
ni šetřit na volnočasových aktivitách 
svých dětí. Městská část se rozhod-

la, že právě nabídka aktivit pro děti 
a  podpora pohybu jsou jednou z  je-
jích priorit, a  proto se rozhodla tuto 
cílovou skupinu podpořit.
Rodiče, a  především pak jejich děti, 
tak mají možnost s podstatným zvý-
hodněním vyzkoušet nový sport, 
nebo dosáhnout snížení členských 
příspěvků v  rámci stávajících aktivit, 
jichž se účastní.
Samozřejmě že systém není dokonalý. 
Čtrnáctka v  současné době nenabí-

zí veškeré možnosti volnočasového 
vyžití, přičemž podporu lze čerpat 
pouze na aktivity spolků a organizací, 
které mají svou provozovnu na Praze 
14. Na druhou stranu tento systém 
představuje solidní základ, který lze 
v  budoucnu dále rozvíjet. Rozhodně 
se jedná o mnohem zdařilejší projekt, 
než jakým byl minulý ročník projektu 
Corrency.�  Jaroslav Verner, 

předseda zastupitelského klubu 
Piráti a nezávislí
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Bezpečně do škol 
na Praze 14
S  nárůstem počtu obyvatel na Praze 14 při-
chází nutnost rozšiřování školní infrastruk-
tury. Nové školy, jako je ta, která vznikla na 
Baštýřské ulici, jsou důležitým krokem vpřed. 
Nicméně s  výstavbou přichází otázka bez-
pečnosti našich dětí na cestách do školy.
Kritickým bodem je například Českobrodská 
ulice, kde bude jedna nová škola stát. Provoz 
na této komunikaci, i  kvůli zástavbě v  oko-
lí Prahy a  vysoké frekvenci vozidel, je velmi 
hustý a  řidiči ne vždy dodržují stanovenou 
rychlost. Zavedení průměrového radaru by 
mohlo výrazně snížit rychlost projíždějících 
vozidel, a  přispět tak k  bezpečnějšímu po-
hybu dětí v okolí školy. Důležitost bezpečné 
dopravy nesmíme podcenit ani při plánování 
dalších škol, například té na Jahodnici. Měst-
ská část by měla spolupracovat s odborníky 
na dopravu i místními, aby zajistila, že se naše 
děti dostanou do školy bezpečně a současně 
bude škola přirozenou částí místa, ne jejím 
omezením. Bezpečnost dětí by měla být pri-
oritou pro nás všechny.

Klára Holá, Sousedé pro Prahu 14

■ ■■■ 

MČ PRAHA 14 ZVE NA SETKÁNÍ V RÁMCI 
KOMUTNÍHO PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

PŘIJĎTE SE SEZNÁMIT 
S PLÁNEM ROZVOJE SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB NA PRAZE 14 
25/ZÁŘÍ/2024 OD 16:30 HODIN 
GALERIE 14 
PLK. VLČ:KA 686, PRAHA 9 

TÉMATA PRO SENIORY,  
OZP, RODINY, DĚTI A MLÁDEŽ, 
CIZINCE A MENŠINY LIDI V NOUZI 
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Naše školy / Sport

Vítězství ve vzdělávacích soutěžích

V  uplynulém školním roce dosáhli žáci 
ZŠ Hloubětínská výrazného úspěchu. 
V konkurenci třiceti základních škol celé 
Prahy 9 se stali nejúspěšnější školou ve 
vzdělávacích soutěžích – předmětových 
olympiádách. Slavnostní vyhlášení pro-
běhlo v  KD Kyje koncem června. Jako 

úspěšní řešitelé byli oceněni: Markéta 
Krejčí (1. místo v  okresním i  krajském 
kole, matematický Klokan), Emma Krejčí 
(3. místo, olympiáda v anglickém jazyce), 
Bartoloměj Kuda (2. místo, olympiáda 
v  anglickém jazyce), Dominik Burget  
(3. místo, zeměpisná olympiáda a  ma-

tematický Klokan) a  Dominik Dlesk  
(1. místo, zeměpisná olympiáda). Realitu 
soutěží poznávají žáci ZŠ Hloubětínská 
již několik let rovněž z  druhé strany, 
a  sice jako organizátoři okresního kola 
zeměpisné olympiády. V tradičním úno-
rovém termínu hostíme tuto soutěž, 
které se pravidelně účastní více než 100 
žáků z Prahy 9. Kromě výše zmíněných 
medailistů se do předmětových soutěží 
zapojila řada dalších žáků. Všichni si tak 
mohli poměřit s vrstevníky své znalosti 
a dovednosti v oboru, který je jim nej-
bližší. Doufáme, že se nám bude podob-
ně dařit i v příštím školním roce. Nejde 
však pouze o medaile, diplomy a oceně-
ní, ale především o to, aby si děti mohly 
prohlubovat znalosti směrem, který je 
zajímá, a posouvat se tak na své vzdě-
lávací cestě. K tomu je potřeba nadšení 
dětí, motivační, ale často i nevděčná or-
ganizační práce učitelů a  také podpora 
ze strany rodičů. Všem těmto aktérům 
přejeme úspěšný vstup do nového škol-
ního roku.

Jaromír Horníček,  
ředitel ZŠ Hloubětínská 

Karate pro děti: nová sezóna začíná
Léto se chýlí ke konci a  SK Kami-
waza s  nadšením oznamuje zaháje-
ní nové sezóny. Trenéři se připravují 
na rok plný úžasných zážitků a  akcí, 
které nadchnou nejen děti, ale i  je-
jich rodiče. Karate komplexně rozvíjí 
pohybové schopnosti, zlepšuje ko-
ordinaci a  posiluje celé tělo, je tedy 

ideální pro všeobecnou pohybovou 
přípravu. Jednou z  předností klubu 
je přístup k  tréninku, zkušení trené-
ři vedou děti k  pohybu nenásilnou 
a  zábavnou formou, což je klíčem 
k  jejich nadšení a  motivaci. Tréninky 
probíhají na mnoha místech, napří-
klad v  prostorách ZŠ Gen. Janouš-

ka, kde si vše můžete vyzkoušet. SK 
Kamiwaza je hrdým členem olympij-
ského hnutí a  největším karate klu-
bem v  České republice, během roku 
pořádá různé doprovodné akce na 
republikové úrovni. Více informací na  
www.KARATE1.cz. 

SK Kamiwaza karate

Jazykový zájezd do Brightonu

V závěru školního roku jsme vyrazili na 
jazykový kurz do anglického Brightonu. 
Autobusem jsme přijeli do francouz-

ského přístavu Calais a následně trajek-
tem přeplavili kanál La Manche. Po dnu 
stráveném v Brightonu jsme se poprvé 
setkali s našimi hostitelskými rodinami. 
V  průběhu pobytu jsme navštívili mu-
zeum ztroskotané lodi Mary Rose, mo-
derní město Portsmouth, Hever Castle 
či křídové útesy Seven Sisters a  Has-
tings. Tři dny jsme také navštěvovali 
místní jazykovou školu. Poslední den 
jsme zavítali do Londýna, nejvíce nás 
nadchl Big Ben a Buckinghamský palác. 
Počasí nám celou dobu přálo, odnesli 
jsme si spoustu vědomostí a  společ-
ných zážitků. 

Žáci kvarty A, 
Gymnázium Chodovická

Volejbal a street 
dance 
Sport club Spirit působící v ZŠ Generála 
Janouška se pilně připravuje na novou 
sezónu. V klubu si můžete vybrat a vy-
zkoušet street dance, minivolejbal či 
volejbal. S volejbalem je možné začít již 
od 6 let, a to v rámci tréninkového pro-
gramu minivolejbalu, kde se děti naučí 
pracovat s vlastním tělem a míčem. Kur-
zy street dance jsou rozděleny do ně-
kolika věkových kategorií, ze kterých si 
vybere každý. Přijďte si vyzkoušet zcela 
nezávazně a zdarma první lekce. Více in-
formací a přihlášku naleznete na webu: 
krouzky-spirit.cz.  

Sport club Spirit
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Pestrá 
komunitní 
party aneb slavíme 15 let

20. 9. 2024 / 15–23 h
zahrada v H55
Bohatý program, grilování, chill zóna, fotokoutek

PA R T Y  PR O  D Ě T I  15 . 0 0 –1 8 . 0 0
Pestrý psí koutek • Integrační aktivity s Pestrou • Malování na obličej
Malování pískem • Divadlo Šapitó – škola žonglování • Brémští cirkusanti

PA R T Y  PR O  K A Ž D É H O
18.00 –19.00 improvizační divadlo Fofr v županu
19.30 –20.00 stand-up Jan Studnička a Jiří Charvát
20.00 –23.00 k tanci a poslechu hraje 63 company

Vstupné 
dobrovolné

18.00 –19.00 improvizační divadlo Fofr v županu
19.30 –20.00 stand-up Jan Studnička a Jiří Charvát
20.00 –23.00 k tanci a poslechu hraje 63 company
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BOBU LOBRA NÍ
PRAHY 14

14.9.2024
16:00-21:00

16:00-17:30
MÝDLOVÉ BUBLINY 

VÁCLAVA STRASSERA
magická show s  obřími , 

kouřovými,  duhovými 
bubl inami pro dět i 

i  dospělé,  na které naváže 
„bubl inová škol ička“

16:00-20:00 
FOTO CO O L 
fotokoutek s  v inařskou 
tématikou – přeneste 
se př ímo na vinohrad 
č i  do skl ípku,  půjč íte 
s i  zábavné rekviz ity 
a  odnesete vzpomínku19:30-21:00  

BOBULE 
projekce f i lmu 

NA BÍDKA BU RČÁ KU I  V ÍN Z  V INA ŘSTVÍ 
O BČERSTV ENÍ  Z  KYJOSKU 
A POCHU TINY ZE STÁ NKŮ

VSTU P ZDA RM A

BURČÁK? VÍNO? PROSTĚ „BOBULE“!

SPL AV N Á 652SPL AV N Á 652
PRAHA 14 – HU TĚPRAHA 14 – HU TĚ
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SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE ZÁŘÍ 2024

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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Nebojte se  
požádat o pomoc  
s bydlením
Jsme tu pro Vás! 

� Nedaří se mi sehnat bydlení

� Pracuji, a přesto nemám na nájem

� Poplatky za energie mi  
přerůstají přes hlavu

� Chtěl/a bych si podat žádost  
o obecní byt

 Kontaktní místo pro bydlení 
	 236 003 349, 236 004 109 *
 praha.eu/byty

* poradenství je bezplatné
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

skladem na prodejně, super ceny
4 tisíce modelů

prodejna Černý Most: Mansfeldova 788/11

BRÝLE NA ČTENÍ, NA PC I DO DÁLKY
200 metrů od CČM a od metra
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09-10 Kalendář akcí
PRAHA 14

ZÁŘÍ - ŘÍJEN
2024

14 SO  
15:00

-
18:00

SLOKY MEZI PANELÁKY
Rapové nahrávací studio. Přijď si zarapovat,  
zazpívat a tvořit hudbu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

21:00

BOBULOBRANÍ PRAHY 14
Burčák? Víno? Propstě BOBULE! Mýdlové budbliny 
Václava Strassera, fotokoutek s vinařskou tématikou, 
projekce filmu BOBULE, nabídka burčáku i vín,  
občerstvení a další.   
Na Hutích, Splavná ulice 652
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

19 ČT  
13:30

-
15:00

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY  
Každý čtvrtek lekce a hra Pétangue na hřišti vedle 
Plechárny. Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme  
se do vnitřních prostor Plechárny. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz,  
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

20 PÁ  
15:00

-
23:00

PESTRÁ KOMUNITNÍ PARTY  
ANEB SLAVÍME 15 LET.
Srdečně vás zveme na party spojenou s oslavami 15 
let vzniku Pestré. Bohatý program, grilování, chill zóna, 
fotokoutek, malování na obličej, psí koutek a další.
H55, www.h55.cz, www.pestra.cz, VSTUPNÉ: dobrovolné

21 SO  
14:00

-
16:00

GAMECHANGERS PŘEDNÁŠKA  
VLADIMÍR 518 
Architektura 58-89. Přijďte na přednášku  
veleznámeho českého rappera.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 221 Kč

15:00
-

18:00

SLOKY MEZI PANELÁKY
Rapové nahrávací studio. Přijď si zarapovat,  
zazpívat a tvořit hudbu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

22 NE  
15:00

-
15:45

NEDĚLNÍ POHÁDKA  TRABLE VODNÍKA TONÍKA
Vodník Toník je poslední vodník u nás, který už dávno 
neloví dušičky do hrníčku. Teď má úplně jiné starosti. Trápí 
ho, že lidé si neváží přírody. Chtěl by pomoci, ale sám neví, 
jak na to. Proto si vezme na pomoc malého diváka. 
Dobře naladěné divadlo. 
KD KYJE, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

23 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí.

 ZÁŘÍ
5 ČT  

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit  
se neznámé písně. Na kytaru vás doprovodí  
Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:00
-

20:45
30 LET DOBŘE NALADĚNÁ PRAHA 14
17:00-18:00 Hudební pohádky: O Terezce a Matějovi
18:00-19:00 Martin Harich
19:00-20:00 Koncert v barvách Semaforu
Bikepark Jahodnice 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

7 SO  
14:00

-
19:00

VOLNOFEST 
Blíží se nový školní rok a s ním i další ročník VOLNOFESTU! 
Vybrat vhodný kroužek pro děti je někdy pěkný oříšek. 
Zapište si proto do diáře datum 7. 9. 2023 a přijďte ve 
14 hodin do Parku U Čeňku, kde se vám představí místní 
spolky a kluby se svou nabídkou aktivit nejen pro děti.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

18:00

SLOKY MEZI PANELÁKY
Rapové nahrávací studio. Přijď si zarapovat,  
zazpívat a tvořit hudbu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

21:00

VINOBRANÍ V H55
Babí léto s ochutnávkou vín pod širým nebem  
a hudebním doprovodem.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

10 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17:00
-

19:00
KURZY CAPOEIRY V H55
Ukázková lekce Capoeira Mandela  
pro děti od 4 let i dospělé.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 ST  
18:00

-
19:00

KRUHOVÝ TRÉNINK
Otevřená lekce pro všechny, co se chtějí  
dostat do kondice.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 ČT  
15:00

-
17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14 SO  
14:00

-
18:00

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Přijďte se rozloučit s prázdninami u nás na Šimandě. 
Skákací hrad, dílničky pro děti, malování na obličej, 
plyšáci, tetování por děti, sportovní a zábavné  
aktivity a dětské disco a další aktivity. 
Penzion a restaurace Šimanda
www.simanda.cz, VSTUPNÉ: zdarma

240830_kalendar akci P14_09-10-24.indd   1240830_kalendar akci P14_09-10-24.indd   1 02.09.2024   9:07:0402.09.2024   9:07:04
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14 hodin do Parku U Čeňku, kde se vám představí místní 
spolky a kluby se svou nabídkou aktivit nejen pro děti.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

18:00

SLOKY MEZI PANELÁKY
Rapové nahrávací studio. Přijď si zarapovat,  
zazpívat a tvořit hudbu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

21:00

VINOBRANÍ V H55
Babí léto s ochutnávkou vín pod širým nebem  
a hudebním doprovodem.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

10 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17:00
-

19:00
KURZY CAPOEIRY V H55
Ukázková lekce Capoeira Mandela  
pro děti od 4 let i dospělé.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 ST  
18:00

-
19:00

KRUHOVÝ TRÉNINK
Otevřená lekce pro všechny, co se chtějí  
dostat do kondice.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 ČT  
15:00

-
17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14 SO  
14:00

-
18:00

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Přijďte se rozloučit s prázdninami u nás na Šimandě. 
Skákací hrad, dílničky pro děti, malování na obličej, 
plyšáci, tetování por děti, sportovní a zábavné  
aktivity a dětské disco a další aktivity. 
Penzion a restaurace Šimanda
www.simanda.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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5 SO  
14:00

-
18:00

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ PRAHY 14
Zábavná talk show herečky a spisovatelky Ivanky 
Deváté, koncert Milušky Voborníkové, modní přehlídka 
seniorů Prahy 14 za doprovodu složek IZS za účasti 
Milušky Voborníkové.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 NE  
15:00

-
15:45

NEDĚLNÍ POHÁDKA  
PRINCEZNA KOLOBĚŽKA
Chytrá Mančinka si ví se vším rady. Král oceňuje její 
moudrost, ale zkusí ji nachytat a dá jí těžký úkol. Mančinka 
má k němu přijet přijet - nepřijet, ani v noci - ani ve dne, 
být ustrojená - neustrojená, a přinést s sebou dar - nedar.  
Pro děti 4 - 10 let. Podle předlohy Boženy Němcové.
Liduščino divadlo. 
KD KYJE, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

7 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

8 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

10 ČT  
13:30

-
15:00

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY  
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz,  
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 SO  
15:00

-
15:45

SOBOTNÍ POHÁDKA  
KOČIČÍ KONCERT
Logopedická praktická pohádka. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

13 NE  
15:00

-
15:45

NEDĚLNÍ POHÁDKA  
DOKTORSKA POHÁDKA
Pomozte děti vyléčit cerodějnici, vodníků  
a další pohádkové bytosti. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

14 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

15 ST  
18:00

-
20:30

SETKÁNÍ MÍSTNÍCH PODNIKATELŮ
Poznejte osobně místní podnikatele. Ukažte jaké služby 
nabízíte a získejte kontaky.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 390 Kč

 
Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí.

24 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

26 ČT  
13:00

-
15:00

ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA 
Aktivní v každém věku! Přijďte na besedu  
nejen pro seniory.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13:30
-

15:00

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY  
Každý čtvrtek lekce a hra Pétangue na hřišti u Plechárny. 
Za nepřízni počasí - vnitřní prostory Plechárny. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz,  
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

28 SO  
14:00

-
21:30

POSVÍCENÍ NA DOUBRAVCE
Honza Krejčík -30 let na podiu, Maxíci a kouzelník 
Pavel Dolejška, Kapela Pilot, Honza Bendík a světelná 
show. Gastro stage s Jiřím Babicou, bohatá nabídka 
občerstvení, dílničky pro děti, moderátor Olda Tamáš.
Rozhledna Doubravka XIV
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

18:00

SLOKY MEZI PANELÁKY
Rapové nahrávací studio. Přijď si zarapovat,  
zazpívat a tvořit hudbu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

29 NE  
15:00

-
15:45

NEDĚLNÍ POHÁDKA  
JAK ŠEL PEJSEK DO ŠKOLY
Příběh Pejska a Kočičky o tom, co všechno Pejsek 
prožil, než se poprvé vypravil do školy.Ale v „Psí škole“  
Pejsek ostudu neudělal a přinesl domů velikou jedničku!. 
Divadélko ROMANETO. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

30 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na: klubsenioru@praha14.cz  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

 ŘÍJEN
3 ČT  

13:30
-

15:00

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY  
Každý čtvrtek lekce a hra Pétangue na hřišti vedle 
Plechárny. Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme  
se do vnitřních prostor Plechárny. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz,  
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

09-10 Kalendář akcí
PRAHA 14

ZÁŘÍ - ŘÍJEN
2024

240830_kalendar akci P14_09-10-24.indd   2240830_kalendar akci P14_09-10-24.indd   2 02.09.2024   9:07:0402.09.2024   9:07:04



POSVÍCENÍ
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Sobota 28. 9. 2024 od 14.00 hod.
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PLECHÁRNA
Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most

www.plecharnacernymost.cz

Program Program 
14:30 – 16:00 14:30 – 16:00 

Zábavná talk show herečky  Zábavná talk show herečky  
a  spisovatelky Ivanky Deváté  a  spisovatelky Ivanky Deváté  

v  doprovodu harmonikáře  v  doprovodu harmonikáře  
L ibora Šimůnka.Libora Šimůnka.

16:30 – 16:45 16:30 – 16:45 
Koncert  Milušky Voborníkové.Koncert  Milušky Voborníkové.

17:00 17:00 
Módní  přehl ídka seniorů Prahy 14 za doprovodu Módní  přehl ídka seniorů Prahy 14 za doprovodu 

s ložek IZS za účasti  Milušky Voborníkové.s ložek IZS za účasti  Milušky Voborníkové.
Po celou dobu akce pro zájemce Po celou dobu akce pro zájemce 
styl ist ická poradna,  v izážistka.styl ist ická poradna,  v izážistka.

5 .10.24 14-18  HOD.

MEZINÁR ODNÍ
DE N SENIOR Ů

PRAHY 14

VstupVstup
zdarmazdarma
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BYDLENÍ
n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-

ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664 

n Hledám pronájem bytu pro 2 osoby bez zví-
řat. Potřebujeme: dlouhodobost, MHD, ná-
bytek nerozhoduje, ale dobrý stav ano. RK 
nevolat. 605 845 088 

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V  PRAZE od 
149Kč/měsíc. www.sidloprofirmupraha.cz, 
tel: 728 991 247.  

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, kancelá-
ře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 773 484 056 

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 606 
227 390, jsaifrt@ seznam.cz 

n OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN – SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz 

n SEKÁNÍ TRÁVY, PROŘEZ KEŘŮ, ZASTŘI-
ŽENÍ ŽIVÉHO PLOTU. tel. 777 750 190. 
www.posekamcz.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
9 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po Praze zdarma. 702 111 999 
www.stehovanivrana.cz  

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, kan-
celáří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883 

n Trápí vás počítač, mobil, TV či tiskárna? Po-
čítejte s  námi. Provádíme čištění, zrychlení, 
instalace, opravy, vzdálenou pomoc, obnovu 
dat, výuku a digitalizaci. 731 732 737, itcan.cz

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359 

n Nabízíme kvalitní MYTÍ OKEN včetně rámů, pa-
rapetů a lodžií. Jsem česká firma. Tel. 737 139 900 

n ELEKTROINSTALACE od "A do Z"- byty, já-
dra, RD, kanceláře, revize PRE/ČEZ. Přijede-
me, poradíme, zaměříme a posíláme CN, více 
na WWW.ZDEPROKOL.CZ 

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399 

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ 

n Koupím známky, mince, vyznamenání, od-
znaky, bankovky, staré pohledy, LP. Jed-
notlivě, sbírky i  celé pozůstalosti. Přijedu, 
ocením, zaplatím v hotovosti. t: 603 938 271, 
znamky-mince@seznam.cz, 

n Musica eterna z. s. vyhlašuje konkurz do sku-
pin SATB. Nabízíme volnočasovou aktivitu 
s účastí na koncertech nejen v Praze. Čeká Vás 
příprava pod vedením profesionální sbormist-
ryně-dirigentky. Požadujeme intonaci a časo-
vou flexibilitu. Předchozí zkušenost v pěvec-
kém uskupení a čtení z  listu vítáme. Prosíme 
pouze vážné zájemce. Motivační e-mail zašle-
te na musicaeterna@volny.cz.

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti – DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího se do-
zvíte na webu. T: 704 312 417, 602 262 786,  
dominikkovarik11@seznam.cz 

n Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí a bez-
platně ohodnotí starožitnosti. Obrazy, mince, 
zlato, hodinky, porcelán atd.. Platím hotově na 
místě! Nejlepší ceny od sběratele. 728 109 626

PRÁCE

n Poradce podnikatele přijme obchodní 
zástupce pro své online produkty. Nabí-
zíme fix + provize, práce na ŽL. Více info 
na www.pp.cz. Své CV zašlete na e-mail: 
gorner@pp.cz

INZERCE INZERCE

733 720 744hrda@regvyd.czRůžena Hrdá
Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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VÝKUP MINCÍ A BANKOVEK

VINOHRADSKÁ 97 (metro A, tram. 11, 13 - Jiřího z Poděbrad)
VÝKUP / OCEŇOVÁNÍ každou středu od 10 - 17 hod.   tel.: 603 386 609

UVEDENÉ CENY GARANTUJEME - VYPLÁCÍME IHNED

15 000 Kč a víc 2 500 Kč a víc

10 000 Kč a víc 20 000 Kč a víc

3 000 Kč a víc

2 500 Kč a víc

2 000 Kč a víc
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V tajence najdete konec citátu slavného českého podnikatele Tomáše Bati: „Snažte se dělat věci 
nejlépe na světě a TAJENKA.“

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. září 2024 2024 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka letního vydání časopisu Čtrnáctka (2024/7-8) zní: „KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO.“ Vylosovaní výherci jsou: Josef 
Chuchút, Praha 9; Jiřina Švecová, Praha 9; Jana Kubalová, Praha 14. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od  
MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá.  
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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